[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 256/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

 Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a remoção das árvores, de grande porte, localizadas na Avenida São Francisco e também no entorno da Câmara Municipal e substituí-las por espécies de pequeno porte.

JUSTIFICATIVA

As referidas árvores foram plantadas sem nenhum critério e são espécies de grande porte, que já estouraram o passeio e também atingem a rede elétrica. Em dias de chuvas mais fortes, com ventos, os galhos caem em toda a rua e provocam muitos transtornos, podendo até vir a causar acidentes.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE